
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni 

Riferimenti: Dott. Andrea Magro-  tel. 0934507135 – e-mail  andrea.magro8@istruzione.it 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

1 

 

IL DIRIGENTE 
 

Vista l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritta il 10 luglio 2025, 

concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2025/2026, 2026/2027 e 2027/2028; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 159306 del 11/07/2025; 

Esaminate le richieste di assegnazione provvisoria, provinciale ed interprovinciale, 

presentate per la scuola dell’infanzia e primaria delle Province di Caltanissetta ed 

Enna, dai docenti beneficiari della precedenza di cui all’art. 17 della legge 

28/07/1999 n. 266; 

Considerato che i medesimi, non trovando disponibilità di sedi, devono essere assegnati anche 

in soprannumero e/o a disposizione, in applicazione della predetta precedenza, 

secondo il disposto di cui all’art. 8, punto VI, del citato C.C.N.I.; 

Considerato che gli aspiranti all’assegnazione provvisoria nelle Province di Caltanissetta ed 

Enna, beneficiari della predetta precedenza, hanno trovato tutti una sede oggetto 

di preferenza espressa in domanda, per diritto di graduatoria, con la sola 

eccezione della docente di scuola dell’infanzia Bordenca Rosa Rita; 

Considerato pertanto che la docente Bordenca Rosa Rita, non trovando disponibilità di sedi, 

deve essere assegnata in soprannumero e/o a disposizione; 

DISPONE 

1) per l’anno scolastico 2025/2026 la docente Bordenca Rosa Rita, nata il 09/01/1970, titolare 

presso CLAA835003 - I.C. BALSAMO SAN CATALDO, è assegnata presso IST. COMP. “L. DA 

VINCI” MUSSOMELI CLAA818009, posto AN; 

mailto:andrea.magro8@istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni 

Riferimenti: Dott. Andrea Magro-  tel. 0934507135 – e-mail  andrea.magro8@istruzione.it 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

2 

 

2) gli altri aspiranti all’assegnazione provvisoria, provinciale o interprovinciale, per la scuola 

dell’infanzia e primaria, beneficiari della precedenza di cui all’art. 17 della legge 28/07/1999 

n. 266, trovando disponibilità di sedi per diritto di graduatoria, sono assegnati alle sedi 

indicate nei prospetti allegati al dispositivo di pubblicazione delle utilizzazioni ad 

assegnazioni provvisorie; 

3) i dirigenti scolastici in indirizzo sono incaricati dell’esecuzione del presente provvedimento. 

 

            Il Dirigente 

Marcello Giovanni Li Vigni 

 

 

 

 
 

 

  

Ai Dirigenti Scolastici degli I.C. “Balsamo” 
di San Cataldo e “L. Da Vinci” di Mussomeli; 
  

Al Ruolo, Organico, Albo, OO.SS.  

mailto:andrea.magro8@istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/

		2025-08-22T13:31:14+0000
	LI VIGNI MARCELLO GIOV.


		2025-08-22T15:42:53+0200
	protocollo




